謹啓 陽春の候 皆様方にはますますご健

勝のこととお慶び申し上げます。

さて、一昨年からご紹介し、多くの方々より

ご好評いただいておりますスイセンの品種“プ

リンセス・キコ”の一輪目が開花しましたので

お知らせいたします。

３月２９日（木）朝、凛として花咲かせる姿

を公園職員が確認いたしました。

この花は、浜名湖花博が開催された時にお目

見えしたスイセンの新品種で、秋篠宮妃紀子殿

下が花博を御視察された際に、紀子様にお名前

をいただき「プリンセス・キコ」と名付けられ

たものです。そのスイセンの直系の子孫がワイ

ルドバルブガーデンでご覧いただけます。

昨年１２月１４日（木）に公園ボランティア

「ひたちガーデナーズ倶楽部」により球根の植

え付けが行われ、オランダ大使館とオランダ国

際球根協会により新たに提供いただいた球根

とこれまで育てた球根をあわせ、２６球を植え

付けました。今回はそのうちの１球が開花した

ものです。

 花期は７～１０日間くらいを見込んでおり、

咲きそろうのは４月上旬頃になりそうです。

つきましては、皆様には御多忙中のことと存

じますが、取材並びに記事掲載の程よろしくお

願い申し上げます。          謹言

プリンセス・キコ（撮影：平成１９年３月２９日 １１：３７）

平成１９年３月２９日

国営ひたち海浜公園

PRESS RELEASE

お問い合わせ先

〒312-0012 茨城県ひたちなか市馬渡字大沼６０５-４
ひたち公園管理センター企画課 穂積・田中・小池
電話（０２９）２６５-９００５ FAX（０２９）２６５-９３３９

※お客様問い合わせ電話番号（029）265-9001

ホームページhttp://www.hitachikaihin.go.jp

【速報】季節の花便り

秋篠宮妃紀子殿下にちなみ命名された

“プリンセス・キコ”開花！！